
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/430/23 

RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. z 2023 r. 

poz.40, poz. 572) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 

którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 

w gospodarstwie rolnym, na terenie istniejącego targowiska gminnego „Mój Rynek” zlokalizowanego na działkach 

nr 1435/2, 1435/4 obręb Sulmierzyce przy ul. Strażackiej 9D. 

§ 2. Uchwala się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Kruszyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4976



Załącznik do uchwały Nr LXIV/430/23 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników i ich 

domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 1. Prowadzenie handlu w piątki i soboty w wyznaczonym miejscu odbywać się może w godzinach 7.00 – 

13.00 (z wyjątkiem dni świątecznych). 

2. Miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników zostanie oznaczone tablicą informacyjną. 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 

w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa 

żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 

w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

§ 5. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć, z zachowaniem przepisów obowiązujących 

w tym zakresie, oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu. 

§ 6. 1. Kontrolę przestrzegania zasad ustalonych w niniejszym regulaminie prowadzą odpowiednio umocowani 

pracownicy Urzędu Gminy w Sulmierzycach. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży winny okazać dokumenty potwierdzające status 

rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status 

ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 7. 1. Sprzedający ma obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 

miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 

a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

§ 8. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca wskazanego 

do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4976


		2023-06-14T11:20:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




